
Veselé zoubky 

 

Ve středu 2. června 2021 se žáci 1. třídy v hodině prvouky zapojili do preventivního 

programu „Veselé zoubky“, který připravila společnost dm drogerie markt s.r.o. Jeho 

prostřednictvím si školáci zábavnou formou zlepšili povědomí, jak správně pečovat o dětský 

chrup.  

Nejdříve se žáci seznámili s tím, jak zoubky fungují, jak rostou a mění se, co je zubní 

kaz. Potom se prvňáčci podívali na pohádku Jak se dostat Hurvínkovi na zoubek. Další část 

preventivního programu byla věnována zásadám péče o zoubky a proč navštěvovat zubního 

lékaře. Během vyplňování pracovního listu školáci zjistili, jak je důležité vybrat zubní kartáček 

a správně se stravovat.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Závěr hodiny patřil předání preventivních balíčků s produkty péče o chrup. Děti v něm 

našly zubní kartáček a pastu, žvýkačky bez cukru, přesýpací hodiny a samolepku s návodem na 

správné čištění zubů. 

Věřím, že se dětem netradiční hodina prvouky líbila a zdraví prospěšné dárky jim 

udělaly radost.  

 

 

 

                            třídní učitelka Mgr. Romana Grichwaldská 

 


